Connectivité
electrique, voix,
données et multimédia
_
Connectivité
electrique, voix,
données et multimédia
APPAREILLAGE

RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
50000085 -030  -033  -038 Plaque pour 1 RJ 45
Type KEYSTONE/SYSTIMAX
50000089 -030  -033  -038 Plaque pour 2 RJ 45
Type KEYSTONE/SYSTIMAX
Inclut un adaptateur MD Inclut un adaptateur MD
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
50000081 -030  -033  -038 Plaque inclinée pour 1 connecteur
d'une autre marque
50000086 -030  -033  -038 Plaque inclinée pour
2 connecteurs d'autres marques
Adaptateur supplémentaire
MD63, MD64 ou MD67
nécessaire
Adaptateur supplémentaire
MD63, MD64 ou MD67
nécessaire
Si vous avez un connecteur spécifique d'une autre marque, SIMON propose une vaste gamme de plaques compatibles. Voir pages 136-137 du Catalogue Général SIMON
MODULES D'ADAPTATION
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
MD64 Module d'adaptation pour connecteur Keystone type 1 sur plaques inclinées
MD67 Module d'adaptation pour connecteur Keystone type 2 sur plaques inclinées
MD63 Module d'adaptation pour connecteur Systimax sur plaques inclinées
CONNECTEURS À COMPOSER
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
CJ6A45F Connecteur RJ45 Cat6A FTP Type Keystone
CJ645FM Connecteur RJ45 Cat6 FTP Type Keystone – Consulter disponibilité
CJ545FM Connecteur RJ45 Cat5e Type Keystone – Consulter disponibilité
CJ645U Connecteur RJ45 Cat6 UTP Type Keystone
CJ545U Connecteur RJ45 Cat5e Type Keystone
L'Essentiel 2016 Page 11
50
0
C
IM
A
MULTIMÉDIA
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K126A  /8  /9  /14 Chargeur 5 V dc USB
+ micro USB 1 Mod K45
K100B  /8  /9  /14 Connecteur VGA
( connexion par vis ) 1 Mod K45
K126B  /8  /9  /14 Chargeur 5 V dc USB 1 mod K45
Plaque d'adaptation nécessaire Plaque d'adaptation nécessaire
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K129B  /8  /9  /14 Connecteur HDMI ( connexion
femelle / femelle ) ½ Mod K45
K128B  /8  /9  /14 Connecteur USB Type « A »
( connexion à vis ) ½ Mod K45
Plaque d'adaptation nécessaire Plaque d'adaptation nécessaire
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K8105B  /8  /9  /14 Connecteur 3 RCA audio & vidéo
( connexion à vis ) ½ Mod K45
K123B  /8  /9  /14 Connecteur Mini Jack
( connexion à vis ) ½ Mod K45
K101B  /8  /9  /14 Connecteur 2 RCA audio & vidéo
( connexion à vis ) ½ Mod K45
Plaque d'adaptation nécessaire Plaque d'adaptation nécessaire
Attention prévoir 1 plaque d'adaptation 50012088
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
50012088 -030  -033  -038 Plaque d'adaptation individuelle pour format K45
Plaques pour éléments
de protection
Avec format 100x50mm
SUPPPORT DE DISJONCTEUR
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
50010074 -030  -038 Plaque pour disjoncteur magnétothermique ou différentiel
Compatible avec les boîtes de sol CIMA 500
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
50000074 -030  -038 Plaque pour disjoncteur magnétothermique ou différentiel
Compatible avec les boîtes murales, mini-poteaux, mini-colonnes,
colonnes et gaines métalliques.
FINITION /14 -038
Graphite
/8 -033
Aluminium
/9 -030
Blanc
L'Essentiel 2016Page 12
50
0
C
IM
A Boîtes murales en saillie
et à encastrer
Compatibles avec toute la gamme 500 CIMA
BOÎTES MURALES EN SAILLIE
( À composer avec l'appareillage 500 CIMA )
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
51000001 -030  -033  -038 1 module 500 CIMA
51000002 -030  -033  -038 2 modules 500 CIMA
51000003 -030  -033  -038 3 modules 500 CIMA
51000004 -030  -033  -038 4 modules 500 CIMA
51000006 -030  -033  -038 6 modules 500 CIMA
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
51040003 -030  -033  -038 Boîte avec couvercle – 3 modules 500 CIMA
51040004 -030  -033  -038 Boîte avec couvercle – 4 modules 500 CIMA
BOÎTES MURALES À ENCASTRER
( À composer avec l'appareillage 500 CIMA )

CONNECTEURS À COMPOSER
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
CJ6A45F Connecteur RJ45 Cat6A FTP Type Keystone
CJ645FM Connecteur RJ45 Cat6A FTP Type Keystone – Consulter disponibilité
CJ545FM Connecteur RJ45 Cat5e FTP Type Keystone – Consulter disponibilité
CJ645U Connecteur RJ45 Cat6A UTP Type Keystone
CJ545U Connecteur RJ45 Cat5e UTP Type Keystone
K45 MULTIMÉDIA
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K126A  /8  /9  /14 Chargeur 5 V dc USB + micro
USB 1 Mod K45
K100B  /8  /9  /14 Connecteur VGA
( connexion par vis )
1 Mod K45K126B  /8  /9  /14 Chargeur 5 V dc USB 1 mod K45
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K129B  /8  /9  /14 Connecteur HDMI ( connexion
femelle / femelle ) ½ Mod K45
K128B  /8  /9  /14 Connecteur USB Type « A »
( connexion à vis ) ½ Mod K45
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K8105B  /8  /9  /14 Connecteur 3 RCA audio & vidéo
( connexion à vis ) ½ Mod K45
K123B  /8  /9  /14 Connecteur Mini Jack
( connexion à vis ) ½ Mod K45
K101B  /8  /9  /14 Connecteur 2 RCA audio & vidéo
( connexion à vis ) ½ Mod K45
L'Essentiel 2016 Page 25
K4
5
FINITION /14
Graphite
/8
Aluminium
/9
Blanc
Obturateur
OBTURATEUR
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K17  /8  /9  /14 Obturateur K45 K105  /8  /9  /14 ½ Obturateur K45
Plaques pour éléments
de protection
SUPPORT DE DISJONCTEUR
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KF03  /8  /9  /14 ½ Plaque pour 1 élément de protection
L'Essentiel 2016Page 26
K4
5 Teleblock
Équipement du poste de travail
KIT PRÉ‑CÂBLE
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KTL226F PACK* TELEBLOCK 4PC + 2RJ  - Composé de :
2 Prises 2P+T couleur Graphite + Cordon 2 m
2 Prises 2P+T couleur Rouge + Cordon 2 m
2 Prises RJ45 Cat 6FTP + 2 cordons 2 m
KTL222 PACK* TELEBLOCK 2PC – Composé de :
2 Prises 2P+T couleur Graphite + Cordon 2 m
* Ce kit ne comprend pas le couvercle enjoliveur KTLA1/14 ou KTLA1/31
À COMPOSER
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KTL202  /14   Pour 2 mécanismes K45 élévation manuelle KF03  /14  /31 couvercle et cadre enjoliveur
KTL203  /14   Pour 3 mécanismes K45 élévation manuelle
KTL204  /14   Pour 4 mécanismes K45 élévation manuelle
KTL205  /14     Pour 5 mécanismes K45 élévation manuelle
KTLE205  /14   Pour 5 mécanismes K45 élévation automatique
KTL206  /14   Pour 6 mécanismes K45 élévation manuelle
RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K66 Positionneur 90° pour plaques K45
( Utile pour les plaques data et multimédia )
PLAQUES D'ENTRÉE ACCÈS EN BAS
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
K305A /9  /14   Plaque d'entrée K45 avec
1 connecteur IEC320
K20 /9  /14   Plaque d'entrée de câbles
( jusqu'à 6 entrées )
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
KB18A  /14   Plaque d'entrée K45 avec
2 connecteurs rapides mâle

Chromage mat
Prises de courant et plaques data et multimédia pages 22/23
COMMENT COMMANDER
Teleblock de
4 mécanismes :
+ +
KTL204
Teleblock vide pour
4 mécanismes K45
x 2 unités
KS22  /6
Prise 2P+T,  connexion
rapide + détrompeur
x 2 unités
KS22  /8
Prise 2P+T,
connexion rapide
x 2 unités
AC11
Bloc de connexion
pour multiprises
KTLA1  /14
Couvercle et
enjoliveur
L'Essentiel 2016Page 28
K4
5 Ofiblock
Plus – Compact – Line
Équipement du poste de travail
OFIBLOCK PLUS
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KFP102  /14   2 mécanismes utiles K45
KFP103  /14   3 mécanismes utiles K45
KFP104  /14   4 mécanismes utiles K45
KFP105  /14   5 mécanismes utiles K45
Disponibilité jusqu'à 8 modules
OFIBLOCK COMPACT
SORTIE DE CÂBLE LATÉRALE
RÉFÉRENCE DESCRIPTION
KFC102 /9  /14   Ofiblock Compact pour 2 mécanismes K45
KFC103 /9  /14   Ofiblock Compact pour 3 mécanismes K45
KFC104 /9  /14   Ofiblock Compact pour 4 mécanismes K45
KFC105 /9  /14   Ofiblock Compact pour 5 mécanismes K45
KFC106 /9  /14   Ofiblock Compact pour 6 mécanismes K45
OFIBLOCK LINE
SORTIE DE CÂBLE ARRIÈRE
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KFC131  /14   Ofiblock Compact pour 1 mécanisme K45
KFC132  /14   Ofiblock Compact pour 2 mécanismes K45
KFC134  /14   Ofiblock Compact pour 4 mécanismes K45
KFC136  /14   Ofiblock Compact pour 6 mécanismes K45
SUPPORT POUR ENCASTREMENT DANS LE MOBILIER ( compatible avec ofiblock compacT )
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KSF131  /8  /14   Support Ofiblock Line pour 1 mécanisme K45
KSF132  /8  /14   Support Ofiblock Line pour 2 mécanismes K45
KSF134  /8  /14   Support Ofiblock Line pour 4 mécanismes K45
KSF136  /8  /14   Support Ofiblock Line pour 6 mécanismes K45
L'Essentiel 2016 Page 29
K4
5
ACCESSOIRES ( EN OPTION )
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
KSF1 Support de fixation individuelle
ou sous la table
KSF7 Jeu de 2 griffes de blocage pour
fixation Ofiblock Line
( option pour les meubles épaisseur
de 10 à 50 mm )
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
KSF3  /14   Support de fixation pour table KSF4  /14    Support de fixation mural
(2 par Ofiblock )
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
ACFC03  /24   Plaque latérale pour 1 embase

colonne 2 faces ALK5400/8
Gamme complète et accessoires, page 35 du Catalogue Général Simon
COMMENT COMMANDER ?
x 2 unités
KS22  /6
Prise 2P+T K45, connexion rapide,
avec protection – Rouge
TKA904
Cable pour tresse de terre 120 mm
K22  /9
Prise 2P+T K45,
connexion rapide – Blanc
x 2 unités
AC11
Bloc de connexion
pour multiprises
x 2 unitésColonne de
4 prises : +
ALK1100  /8
Colonne K45 ( Nº 1B )
70 x 60 mm 1 face
hauteur 3 m
Prises de courant et plaques data et multimédia pages 22/23
L'Essentiel 2016 Page 33
K4
5
MINI‑COLONNES K45
MINI‑COLONNE 1 FACE ( Nº 1B ) 70 x 60 mm
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
ALK115  /8   Pour 5 mécanismes K45 – Haut. 270 mm
ALK116  /8   Pour 6 mécanismes K45 – Haut. 315 mm
ALK117  /8    Pour 7 mécanismes K45 – Haut. 360 mm
MINI‑COLONNE CARRÉE 2 FACES ( Nº 2B ) 80 x 80 mm
( Attention, les 2 compartiments n'ont pas la même profondeur )
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
ALK224  /8   Colonne K45 ( Nº 2B ) 80 x 80 mm 2 faces carrées hauteur 3 m
ALK225  /8   Pour 5 mécanismes K45 – Haut. 285 mm
ALK227  /8   Pour 7 mécanismes K45 – Haut. 345 mm
MINI‑COLONNE OVALE 2 FACES ( Nº 7) 110 x 80 mm
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
ALK724  /8   Pour 4 mécanismes K45 – Haut. 210 mm
ALK725  /8   Pour 5 mécanismes K45 – Haut. 260 mm
ALK726  /8   Pour 6 mécanismes K45 – Haut. 310 mm
MINI‑COLONNE 4 FACES ( Nº 5) 130 x 125 mm
( Attention, 2 des 4 faces n'acceptent pas les prises à connexion rapide. Pas de limitation pour les autres mécanismes K45)
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
ALK544  /8   Pour 4 mécanismes K45 par face
ALK545  /8   Pour 5 mécanismes K45 par face
ALK546  /8   Pour 6 mécanismes K45 par face
À composer avec les mécanismes K45, page 4
ACCESSOIRES
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
TKA904 Cable avec cosse faston pour
tresse de terre 120 mm. Pour
dérivation à terre des profilés
KTA8XXX  /8  Socles métalliques avec
différents orifices de 130 x 18 mm
et 85 x 18 mm
RÉFÉRENCE DESCRIPTION
ALKA02  /8  Couvercle socle auxiliaire pour
adapter des Mini-colonnes K45
FINITION /8
Aluminium
/9

RÉFÉRENCE DESCRIPTION
PEA110 /9  /24 Couvercle de profilé de bobine 25 m
COMMENT COMMANDER ? Plinthe électrobande avec prise mobile :
PEA110  /9
Couvercle de profilé
en bobine de 25 m
PEA100  /8
Profilé en
aluminium de 2,5 m
+
PEA120  /9
Boîte de connexion
( alimentation électrique )
+ + + ou
PEA104  /9
Embout
PEA125  /9
Prise 2P+T
mobile
PE101  /9
Electrobande en
bobine de 25 m
Boîtes de sol étanches
Pour mécanismes K45
PORTE‑MÉCANISMES
À OUVERTURE MANUELLE
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KSE0/23  /72  /71 Pour 1 mécanisme K45
KSE2/23  /72  /71 Avec une prise 16A 2P+T
KSE20U/23  /72  /71 Avec une prise 16 A 2P+T et pour connecteur RJ45
KSE25U/23  /72  /71 Avec une prise 16 A 2P+T et un connecteur RJ45 Cat5e UTP
KSE26U/23  /72  /71 Avec une prise 16 A 2P+T et un connecteur RJ45 Cat6 UTP
AVEC FERMETURE DE SECURITÉ
RÉFÉRENCE DÉSIGNATION
KSE0SEC/23  /72  /71 Pour 1 mécanisme K45
KSE2SEC/23  /72  /71 Avec une prise 16 A 2P+T
KSE25USEC/23  /72  /71 Avec une prise 16 A 2P+T et un connecteur RJ45 Cat5e UTP
KSE26USEC/23  /72  /71 Avec une prise 16 A 2P+T et un connecteur RJ45 Cat6 UTP
Autres dimensions disponibles – Gamme complète des boîtes de sol, page 51 du Catalogue Général SIMON
L'Essentiel 2016 Page 41
BO
ÎT
ES
 D
E
SO
L
REGISTRES
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
KGE 170  /23 Registre à encastrer pour boîte de
sol étanche K45
KGE170TF  /23 Registre plancher technique pour boîte
de sol étanche K45
PIÈCES DE RECHANGE
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
RKS001  /72  /71 Couvercle pour boîte de sol étanche RKS003 Joint d’étanchéité carré
RÉFÉRENCE DESCRIPTION RÉFÉRENCE DESCRIPTION
RKS004 Joint d’étanchéité rond RKS005  /72  /71 Pack de 4 vis de fixation pour le porte-
mécanismes
RÉFÉRENCE DESCRIPTION
ACSE Accessoire de  jonction entre deux
boîtes de sol étanches K45 pour
dalle béton

câble de toute contrainte.
Résistance optimaleCouvercle de sécurité Système d’installationDeux types de finition
COMMENT COMMANDER ?
Configuration
pour revêtement : +
KGE170  /23
Cuvette de boîte de sol pour béton
KSE0  /23  /72
Boîte de sol vide avec 1 Pc 16 A 2P+T
FINITION /23
Gris
/72
Acier inoxydable
/71
Laiton
L'Essentiel 2016Page 42
K4
5
50000081 10
50000085 10
50000086 10
50000089 10
50000458 8
50000459 8
50000468 8
50000469 8
50000803 8
50000996 8
50010074 11
50012088 11/12/16
51000001 12
51000002 12
51000003 12
51000004 12
51000006 12
51000011 13
51000012 13
51000013 13
51000014 13
51000016 13
51000111 13
51000112 13
51000113 13
51000114 13
51000116 13
51010101 12
51010102 12
51010103 12
51010104 12
51010106 12
51020101 12
51020102 12
51020103 12
51020104 12
51020106 12
51040003 12
51040004 12
51040900 12
52050001 14
52050002 14
52050003 14/15
52050004 14/15
52050006 14/15
52050101 14
52050102 14
52050103 14
52050104 14
52050106 14
52050202 15
52050203 15
52050204 15
52052101 14/30
52052103 14/30